

PROTOKÓŁ NR 12/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
z dnia 28 października 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 11:30 w pokoju nr 28 w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli, Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak.

Lista obecności – załącznik nr 1

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu. Stwierdził, że w posiedzeniu Komisji bierze udział 6 radnych. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia Komisji.

Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak wystąpiła do Komisji o wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji dwóch punktów o treści:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały intencyjnej w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 środków finansowych z przeznaczeniem na dotację dla Gminy Krynki w celu realizacji zadania: „Przebudowa ulic miejskich w Krynkach (cz. ul. Kaukaskiej, ul. Górna, cz. ul. Zielonej, cz. ul. Czystej, cz. ul. Nowej, cz. ul. Polnej) jako usprawnienie połączenia z drogą wojewódzką Nr 676 i drogą powiatową Nr 1443B i 1272B”.
2. Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie rozkładu jazdy pociągów edycji 2015/2016 na terenie województwa podlaskiego.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższe wnioski. W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, „wstrzymujących się” Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2014/2015.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 wydatków na realizację zadania: „Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany i Nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra poprzez ich przebudowę i integrację z drogą krajową Nr 19” (intencyjna),
 - ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 wydatków na realizację zadania: „Poprawa bezpieczeństwa drogi powiatowej Nr 1291B Kamionka Stara – Wierzchlesie – Łaźnisko – Woronicze – Podsokołda poprzez jej przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi Nr 674 i 676” (intencyjna),
 - ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 środków finansowych z przeznaczeniem na dotację dla Gminy Krynki w celu realizacji zadania: „Przebudowa ulic miejskich w Krynkach (cz. ul. Kaukaskiej, ul. Górna, cz. ul. Zielonej, cz. ul. Czystej, cz. ul. Nowej, cz. ul. Polnej) jako usprawnienie połączenia z drogą wojewódzką Nr 676 i drogą powiatową Nr 1443B i 1272B” (intencyjna),
 - wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2015,
 - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych w roku 2015,

- ustalenia obowiązujących w 2016 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu Sokólskiego,
- uchylającą uchwałę intencyjną Nr IX/72/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia woli przekazania Gminie Suchowola w formie darowizny, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 567/2, 567/4 i 567/5 o łącznej pow. 1,1544 ha w Suchowoli, zabudowanej budynkami, stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego,
- sprostowania błędów pisarskich w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015,
- rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
- stanowiska w sprawie rozkładu jazdy pociągów edycji 2015/2016 na terenie województwa podlaskiego.

3. Sprawy różne.

Pkt 1

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2014/2015.

Informacje przedstawiła z-ca Kierownika Wydziału Oświaty Kultury i Sportu Anna Aniśkiewicz.

Pani Anna Aniśkiewicz poinformowała radnych, że obowiązek sporządzenia i przedłożenia Radzie Powiatu informacji o stanie realizacji zadań oświatowych wynika z art 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Informacja zawiera szeroki zakres działań podejmowanych przez szkoły i placówki w sferze kształcenia, wychowania, opieki i profilaktyki społecznej. Pierwsza część informacji zawiera dane statystyczne obrazujące stan organizacyjny szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, szkoły dla której organem prowadzącym jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz szkół i placówek niepublicznych, w roku szkolnym 2014/2015. W diagnozowanym roku, w szkołach prowadzonych przez Powiat Sokólski, naukę pobierało 1 680 uczniów, z czego 82 uczniów uczęszczało do szkoły specjalnej, 65 do szkół dla dorosłych. Do szkoły ponadgimnazjalnej prowadzonej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi uczęszczało 270 uczniów, w szkołach niepublicznych specjalnych uczyło się 83 uczniów, a w szkole niepublicznej dla dorosłych 47 uczniów. Na przestrzeni ostatnich lat obserwowana jest stała tendencja spadkowa liczby uczniów związana z niżem demograficznym. W roku szkolnym 2014/2015 było o 5,66 % mniej uczniów niż w roku szkolnym 2013/2014. Sieć szkół prowadzonych przez Powiat Sokólski w roku szkolnym 2014/2015 realizowała bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, uwzględniając indywidualne potrzeby i zainteresowania swoich uczniów. Uczniowie każdej ze szkół brali udział w licznych konkursach i olimpiadach zarówno przedmiotowych jak i artystycznych, zdobywając wysokie lokaty na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Od wielu lat mocną stroną ww. szkół jest sport. Powiat Sokólski reprezentują finaliści i laureaci w turniejach sportowych od szczebla powiatowego do międzynarodowego. Na terenie powiatu sokólskiego funkcjonują dwie poradnie psychologiczno - pedagogiczne w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej. W roku szkolnym 2014/2015 w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sokółce zaczął działać zespół orzekający właściwy do wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, indywidualnego nauczania, indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania

przedszkolnego oraz opinii o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dla dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dla dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. W kolejnej części opracowania przedstawione zostały wyniki egzaminu maturalnego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. W sesji wiosennej, do przynajmniej jednego z egzaminów maturalnych, obowiązkowych, przystąpiło 424 absolwentów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu sokólskiego, 416 przystąpiło do wszystkich egzaminów obowiązkowych. Świadectwo dojrzałości otrzymało 279 uczniów. Zdawalność egzaminu maturalnego w terminie głównym, w powiecie sokólskim wyniosła 66 %. Powiat sokólski razem z powiatem bielskim zajął siódmy wynik zdawalności w województwie podlaskim. Zdawalność nowego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, jest wyższa, niż zdawalność obliczona dla wszystkich zdających w województwie podlaskim. W województwie podlaskim świadectwa potwierdzające kwalifikacje w zawodzie otrzymało 73,5 % absolwentów, a w Powiecie Sokólskim 73,9%. W roku szkolnym 2014/2015 zespół wizytatorów ds. ewaluacji z Kuratorium Oświaty w Białymstoku przeprowadził ewaluację zewnętrzną w trzech szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski tj.

- Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 1 w Sokółce w Zespole Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce,
 - Zasadniczej Szkole Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej w Zespole Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej,
 - Technikum w Suchowoli w Zespole Szkół w Suchowoli.
- Wszystkie szkoły zostały ocenione na podobnym poziomie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższą informację. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2014/2015.

Pkt 2

1). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały intencyjnej w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 wydatków na realizację zadania: „Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany i Nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra poprzez ich przebudowę i integrację z drogą krajową Nr 19” .

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul.

Dyrektor Grzegorz Pul poinformował radnych, że w dniu 13.05.2015 r. podpisano deklarację wstępną z Gminą Kuźnica i Gminą Sidra, zmienioną aneksem z dnia 9.07.2015 r. w sprawie potencjalnej możliwości wspólnej realizacji przez samorzady gminne i samorząd powiatowy w roku 2016 zadania drogowego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany i nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra poprzez ich przebudowę i integrację z drogą krajową nr 19” w której określono szacunkową wartość w/w zadania w wysokości 6 000 000 zł.

Dyrektor przedstawił deklarowane przez Gminy współfinansowanie ww. zadania w kwotach: Gmina Kuźnica – 1 210 000 zł, Gmina Sidra 800 000 zł. Dyrektor poinformował również, że udział Powiatu w inwestycji wyniesie 990 000 zł, natomiast pozostałą część w kwocie 3 000 000 zł Powiat planuje pozyskać jako dotację z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019”.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

2). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały intencyjnej w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 wydatków na realizację zadania: „Poprawa bezpieczeństwa drogi powiatowej Nr 1291B Kamionka Stara – Wierzchlesie – Łaźnisko – Woronicze – Podsokołda poprzez jej przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi Nr 674 i 676”.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul.

Dyrektor poinformował radnych, że w dniu 25.06.2015 r. podpisano deklarację wstępną z Gminą Sokółka i Gminą Szudziałowo w sprawie potencjalnej możliwości wspólnej realizacji przez samorzady gminne i samorząd powiatowy w roku 2016 zadania drogowego pn. „Poprawa bezpieczeństwa drogi powiatowej Nr 1291B Kamionka Stara – Wierzchlesie – Łaźnisko – Woronicze – Podsokołda poprzez jej przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi Nr 674 i 676” w której określono szacunkową wartość ww. zadania w wysokości 6 000 000 zł.

Dyrektor przedstawił deklarowane przez Gminy współfinansowanie ww. zadania w kwotach - Gmina Sokółka – 700 000 zł, Gmina Szudziałowo 1 300 000 zł

Dyrektor poinformował również, że udział Powiatu w inwestycji wyniesie 1 000 000 zł, natomiast pozostałą część w kwocie 3 000 000 zł Powiat planuje pozyskać jako dotację z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019”.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały intencyjnej w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2016 środków finansowych z przeznaczeniem na dotację dla Gminy Krynki w celu realizacji zadania: „Przebudowa ulic miejskich w Krynkach (cz. ul. Kaukaskiej, ul. Górna, cz. ul. Zielonej, cz. ul. Czystej, cz. ul. Nowej, cz. ul. Polnej) jako usprawnienie połączenia z drogą wojewódzką Nr 676 i drogą powiatową Nr 1443B i 1272B”.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul.

Dyrektor poinformował radnych, że w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019” Gmina Krynki będzie realizowała zadanie pod nazwą: „Przebudowa ulic miejskich w Krynkach (cz. ul. Kaukaskiej, ul. Górna, cz. ul. Zielonej, cz. ul. Czystej, cz. ul. Nowej, cz. ul. Polnej) jako usprawnienie połączenia z drogą wojewódzką nr 676 i drogą powiatową nr 1443B i 1272B”, którego całkowity koszt wynosi 1 897 185 złotych. Powiat Sokólski zabezpieczy w swoim budżecie na rok 2016 środki finansowe (dotację) w wysokości 100 000 złotych. W ramach tego projektu na drodze powiatowej nr 1443B zostanie m. in. utwardzone pobocze kostką brukową na szerokości 5 m pomiędzy kościołem a cmentarzem na ul. Kościelnej w Krynkach, które będzie można użytkować jako miejsce postojowe samochodów lub wydzielony pas ruchu dla konduktów żałobnych.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2015.

Projekt uchwały przedstawił członek Zarządu Krzysztof Szczebiot.

Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot poinformował radnych, że zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy o rachunkowości, wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego jednostki dokonuje podmiot zatwierdzający sprawozdanie finansowe, chyba że statut, umowa lub inne wiążące jednostkę przepisy prawa stanowią inaczej. Z treści art. 66 ust. 4 ww. ustawy i orzecznictwa wojewódzkich sądów administracyjnych wynika, że nie można utożsamiać trybu zbierania ofert kandydatów ubiegających się o wybór do badania sprawozdania (a więc czynności przygotowawczych do wyboru) z samym wyborem, polegającym na podjęciu przez radę powiatu uchwały wskazującej konkretną osobę (firmę) z grona konkurujących kandydatów. Czynności przygotowawcze, które umożliwią Radzie Powiatu Sokólskiego wybór podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za 2015 r. zostały przeprowadzone przez SP ZOZ w Sokółce. Pismem z dnia 14 października 2015 r. znak: SPZOZ/GK/85/2015 Dyrektor SP ZOZ w Sokółce poinformował Zarząd Powiatu Sokólskiego, że ZOZ wystąpił do następujących podmiotów z zaproszeniem do złożenia oferty na badanie rocznego sprawozdania finansowego zakładu za 2015 r.:

- CGP Sp. z o.o., ul. H. Sienkiewicza 78A/401,15-003 Białystok,
- Podlaskie Centrum Auditingu i Doradztwa „AUDYT” sp. z o.o., ul. Ciepła 40, bud. B., lok. 308, 15-472 Białystok,
- Audyt - BT Biegly Rewident Bogumiła Tołoczko, ul. Elektryczna 1/3 lok. 1, 15-080 Białystok.

W odpowiedzi na zaproszenie SP ZOZ w Sokółce otrzymał dwie oferty. Pierwsza to oferta Podlaskiego Centrum Auditingu i Doradztwa „AUDYT” sp. z o.o., ul. Ciepła 40, bud. B., lok. 308, 15-472 Białystok, na kwotę netto 7 900 zł. Druga to oferta firmy Continnum Consulting Group Poland Sp. z o.o., ul. Wspólna 40, 61- 479 Poznań, na kwotę netto 8 000 zł. Z powyższego zestawienia złożonych ofert wynika, że najkorzystniejszą cenowo ofertą jest oferta Podlaskiego Centrum Auditingu i Doradztwa „AUDYT” sp. z o.o., ul. Ciepła 40, bud. B., lok. 308, 15-472 Białystok. Z informacji przekazanych przez Dyrektora SP ZOZ w Sokółce wynika również, że jest to firma posiadająca dużą liczbę współpracujących z nią biegłych rewidentów, jak i doświadczenie w badaniu sprawozdań finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2015.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała.

Dyrektor poinformował radnych, że na realizację zadań przez Powiat Sokólski z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczono środki finansowe w kwocie 1 684 186 zł z czego na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych przeznaczono kwotę 53 213 zł, w tym:

- kwota 30 000 zł na podjęcie przez osoby niepełnosprawne działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej,
- kwota 23 213 zł na refundację kosztów zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych, finansowania kosztów staży, przygotowania zawodowego, kosztów badań lekarskich, kosztów przejazdu,

natomiast na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 1 630 973 zł, w tym:

- kwota 49 952 zł na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
- kwota 16 650 zł na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,
- kwota 312 961 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym,
- kwota 104 210 zł na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
- kwota 1 147 200 zł jako zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

6). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2016 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński.

Pan Robert Rybiński poinformował radnych, iż zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w art. 130a ust. 6a w ustawy Prawo o ruchu drogowym. Maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku kalendarzowym, ulegają corocznie zmianie

na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" maksymalne stawki opłat, o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady określonej w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 4 sierpnia 2015 r. opublikowanym w Monitorze Polskim w dniu 11 sierpnia 2015 r. pod poz. 707 określił maksymalną wysokość stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, obowiązujących w 2016 r.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały uchylającej uchwałę intencyjną Nr IX/72/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia woli przekazania Gminie Suchowola w formie darowizny, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 567/2, 567/4 i 567/5 o łącznej pow. 1,1544 ha w Suchowoli, zabudowanej budynkami, stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak.

Sekretarz Powiatu poinformowała radnych, iż w dniu 25 czerwca 2015 r. Rada Powiatu Sokólskiego podjęła uchwałę Nr IX/71/2015 w sprawie przekazania Gminie Suchowola do prowadzenia Zespołu Szkół w Suchowoli, w skład którego wchodzi Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli i Technikum w Suchowoli, z siedzibą w Suchowoli ul. Augustowska 2. W dniu 25 czerwca 2015 r. Rada Powiatu Sokólskiego podjęła uchwałę intencyjną w sprawie wyrażenia woli przekazania Gminie Suchowola w formie darowizny, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 567/2, 567/4 i 567/5 o łącznej pow. 1,1544 ha w Suchowoli, zabudowanej budynkami, stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego. Przekazanie Gminie Suchowola nieruchomości, na której zlokalizowany jest Zespół Szkół w Suchowoli, miało pozwolić Gminie Suchowola na korzystanie z uprawnień jakie przysługują organowi prowadzącemu, jako właścicielowi nieruchomości. Nabycie podmiotowego terenu miało pozwolić na realizację celów związanych z inwestycjami gminy służącymi wykonaniu zadań własnych w zakresie edukacji publicznej. Zaproponowane przez Powiat Sokólski warunki porozumienia, dotyczące przekazania mienia ruchomego o łącznej wartości 825 034,81 zł, przekazania Gminie Suchowola w formie darowizny z dniem 1 września 2015 r. nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 567/2, 567/4 i 567/5 o łącznej pow. 1,1544 ha w Suchowoli, przekazania na rzecz Gminy Suchowola środków finansowych z przeznaczeniem na wydatki związane z prowadzeniem szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Suchowoli do dnia 31 grudnia 2015 r., przekazania na rzecz Gminy Suchowola jednorazowo, wyłącznie w 2016r., środków finansowych w wysokości 40 000 zł z przeznaczeniem, na wydatki związane z prowadzeniem Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Suchowoli, nie spotkały się z akceptacją ze strony Rady Miejskiej w Suchowoli. Zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami w przypadku niewykorzystania nieruchomości na określony cel, darowizna podlega odwołaniu. Nieprzejęcie przez Gminę Suchowola do prowadzenia

Zespołu Szkół w Suchowoli oraz niewyrażenie zgody na warunki projektu porozumienia, którego integralną częścią było wyrażenie woli przekazania w formie darowizny ww. nieruchomości, stanowią istotne przesłanki do odstąpienia przez Powiat Sokólski od podjęcia uchwały wyrażenia woli przekazania Gminie Suchowola nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 567/2, 567/4 i 567/5 o łącznej pow. 1,1544 ha w Suchowoli, będącej własnością Powiatu Sokólskiego, zabudowanej budynkami, położonej w obrębie ewidencyjnym miasta Suchowola, przy ul. Augustowskiej 2, dla której Sąd Rejonowy w Sokółce IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr BI1S/00024890/3.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 4, „przeciwnych” 1 i „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

8). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie sprostowania błędów pisarskich w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w związku z tym, że w § 1 i § 2 oraz w części opisowej do załącznika nr 2 „Zmiany wydatków w budżecie powiatu na rok 2015”, uchwały Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015 stwierdzone zostały oczywiste błędy pisarskie – zachodzi konieczność ich sprostowania, zgodnie z projektem niniejszej uchwały, a następnie publikacji jej tekstu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sokółce. Niniejsza uchwała nie rodzi żadnych skutków finansowych.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

9). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak.

Sekretarz Powiatu poinformowała radnych, że w dniu 16 października 2015 r. radny Powiatu Sokólskiego Jarosław Sylwester Hołownia wezwał Radę Powiatu Sokólskiego do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015 ze względu na rozbieżność w zapisie części opisowej do załącznika nr 2 dotyczącej treści: „W dz. 900 rozdz. 90019 – wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – zwiększenia o kwotę 3 762 zł dokonanego z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego – Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią”, która się znalazła w projekcie uchwały podejmowanej na sesji w dniu 30 września 2015 r., a zapisem „W dz. 900 rozdz. 90095 – Pozostała działalność – zwiększenia o kwotę 3 762 zł

dokonana z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego – Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią” opublikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sokółce. Rozbieżność w powyższych zapisach wynikała z faktu omyłkowego przekazania do obsługi Rady Powiatu do publikacji projektu uchwały w wersji przygotowanej przez Zarząd Powiatu Sokólskiego, która w swej treści zawierała inne brzmienie części opisowej do załącznika nr 2. Zamiast: „W dz. 900 rozdz.90019 - wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - zwiększenia o kwotę 3762 zł. Dokonano z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego - Pożegnanie Lata - Dzień z Ekologią” przekazano do publikacji treść uchwały z opisem: „W dz. 900 rozdz. 90095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 3762 zł dokonano z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego - Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią”. Skarbnik Powiatu na posiedzeniu Zarządu Powiatu Sokólskiego przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały.

Po jego rozpatrzeniu Zarząd Powiatu Sokólskiego wniósł dodatkową zmianę, wynikającą z poprzedniego punktu swoich obrad, który dotyczył podziału dodatkowych środków otrzymanych z PFRON. W trakcie dyskusji nad projektem przedmiotowej uchwały na posiedzeniu Zarządu Skarbnik Powiatu zwróciła uwagę, iż w projekcie uchwały po stronie wydatków w dz. 900 wystąpił błąd dotyczący nazwy rozdziału. Ujęto rozdział 90019 – Wydatki z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, który według obowiązującej klasyfikacji budżetowej występuje tylko po stronie dochodów. Skarbnik Powiatu stwierdziła, że właściwym określeniem rozdziału na ujęcie tego rodzaju wydatku jest rozdział 90095 – Pozostała działalność. Przedmiotową zmianę w kierunku dokonania poprawki przyjął Zarząd Powiatu. Powyższe zmiany miały być naniesione przed wysłaniem projektu uchwały do radnych. W trakcie poprawiania projektu uchwały przedmiotowe poprawki wprowadzono w załączniku nr 2 do przedmiotowej uchwały, jednak nie wprowadzono jej w części opisowej do tego załącznika. Po wydrukowaniu projekt uchwały został jeszcze raz sprawdzony. W wyniku sprawdzenia wychwycono, że w części opisowej do załącznika nr 2 do uchwały nie ujęto jednak poprawki Zarządu. Wobec tego uchwałę po raz kolejny poprawiono i powstał trzeci projekt uchwały, z naniesionymi wszystkimi zmianami (poprawkami). Do obsługi Rady Powiatu przekazano jednak omyłkowo projekt uchwały sprzed naniesienia poprawek w części opisowej do załącznika nr 2 do przedmiotowej uchwały. Stąd ostatni, właściwy projekt uchwały nie znalazł się w materiałach sesyjnych przesłanych radnym. Skarbnik Powiatu dysponowała projektem właściwym, z naniesionymi wszystkimi poprawkami, który przedstawiła na sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 30 września 2015 r. nie wiedząc, że radni dysponują innym projektem uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

10). Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie projektu stanowiska w sprawie rozkładu jazdy pociągów edycji 2015/2016 na terenie województwa podlaskiego.

Projekt stanowiska przedstawił Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński.

Pan Robert Rybiński poinformował radnych o nowym rocznym rozkładzie jazdy pociągów pasażerskich edycji 2015/2016 (ważny od 13 grudnia 2015 r. do 10 grudnia 2016 r.) na odcinku Białystok – Warszawa oraz Warszawa – Białystok – Grodno. Nowy rozkład

przewiduje jedynie sześć par pociągów (przy obecnych 11 parach) realizujących połączenia między stolicą naszego województwa, a stolicą naszego kraju oraz całkowicie likwiduje międzynarodowe połączenie pomiędzy Warszawą i Grodnem. Ograniczenie liczby par pociągów na trasie Białystok - Warszawa będzie ogromnym ciosem wymierzonym w mieszkańców powiatu sokólskiego jak i mieszkańców całego województwa podlaskiego, gdyż dla wielu z nich jest to często jedyny środek transportu, który pozwala na bezpieczne i szybkie dotarcie do pracy, na uczelnie czy do wysoko wyspecjalizowanych klinik i szpitali. Połączenie pomiędzy Białymstokiem a Warszawą odgrywa kluczową rolę w rozwoju gospodarczym i społecznym regionu i łączy region nie tylko ze stolicą, ale również z całą centralną i zachodnią częścią kraju oraz Europą.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poddał pod głosowanie powyższy projekt stanowiska. W głosowaniu brało udział 6 radnych. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pkt 3

Brak spraw różnych

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął obrady Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o godz. 12:15.

Protokółowała

Wioletta Zajądkowska

Przewodniczący Komisji

Sławomir Kraśnicki